
  

SLOUPEK STAROSTY 1 

MUDR. DVOŘÁČKOVÁ 1 

ZÁPISY ZE            
ZASTUPITELSTVA 

2 

ZE ŽIVOTA MŠ 3 

ZA POKLADY      
BROUMOVSKA 

4 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
OBCE 2016 

5-6 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ 
NABÍDEK 

7-10 

SPOLEČENSKÁ      
KRONIKA 

10 

  
  
  
  

Uvnitř tohoto vydání: 

15.  6.  2017 Číslo 4/2017, XII. 

O b e c  Š o n o v ,  Š o n o v  3 1 8 ,  5 4 9  7 1  

    ŠONOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

www.sonov.

Nejdůležitější body: 

 SLOUPEK STAROSTY 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA OBCE 

 ZÁPIS ZE            
ZASTUPITELSTVA 

 MŠ INFORMUJE 

 ZPRÁVA O HODNOCENÍ 
NABÍDEK 

 SPOLEČENSKÁ      
KRONIKA 

SLOUPEK STAROSTY 

Vážení čtenáři zpravodaje, 
 máme tu konec školního roku a začátek léta. Začíná období 
grilovaček, pohody a užívání si hřejivých slunečních paprs-
ků. Z toho plyne i rušení nočního klidu. Obec Šonov už ne-
má možnost povolovat hlasitou hudbu a zábavu po 22.00 
hodině. Vše už je v rukou slušných sousedských vztahů a 
vzájemného respektu. Několik občanů si mi už stěžovalo na 
hlasitou hudbu a řev, tedy na rušení nočního klidu svými 

sousedy. Ne všichni mají dovolenou a nemusí tedy ráno vstávat do práce a to i o 
víkendu.  
         V květnu vystrčilo své růžky počasí a ve dvou dnech byl díky přívalovým 
dešťům v obci Šonov vyhlášen 2. povodňový stupeň. Nezbývá, než si zvykat na 
velké výkyvy počasí a ve svém vlastním zájmu udržovat v okolí svých domů a hos-
podářství maximálně čisté a průchodné mostky, kanály a propustky. Obec Šonov se 
snaží udržovat odvodňovací příkopy a propustky na obecních pozemcích 
v maximální průchodnosti, na soukromých pozemcích se o to musí postarat vlastník 
pozemku. Doufejme, že prudké bouřky a slota se nám vyhne a v obci bude minimu 
škod.     
         Od 1. července přibližně po dobu 16 dnů budu mimo Šonov, mimo mailové a 
v minimální míře i telefonické spojení. Opět se zúčastním MTB závodu 1000 mil 
z východu Slovenska na západ Čech. Po tuto dobu mne budou zastupovat Ludmila 
Polačiková a Roman Eliáš.     
         Byla zahájena výstavba víceúčelového hřiště. Zatím jde vše podle plánu a 
v průběhu prázdnin by mělo hřiště sloužit svým uživatelům.  
         Závěrem vám všem přeji krásnou dovolenou, pohodové prázdniny a spoustu 
sportovních, kulturních a rodinných zážitků. Po prázdninách přijde další várka in-
formací formou zpravodaje.          
                    Další informace najdete ve zpravodaji.               
                                                     S pozdravem Bc. Vláďa Grusman, starosta obce  

Evid.číslo MK ČR E 17332  

Letní dovolená MUDr. Iva DVOŘÁČKOVÁ,  
Poliklinika Broumov  

 

  

Od 04.07.2017 do 14.07.2017 

 

Od 24.07.2017 do 04.08.2017 

 

Zástupy pouze v nutných případech!  



2 

Zápis ze Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 24. 04. 2017 č. 4  

Konkrétní projednávané záležitosti: 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření číslo 4/2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje k 30.6.2017 ukončení pachtovní smlouvy na užívání pozemků KN 429/2 s p. Jaro-
slavem Zemanem a pozemku KN 183 s p. Petrem Klírem. Důvodem je změna vlastnictví pozemků. Výsledek hlaso-
vání 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemné na rok 2017 za obecní vodovod se společností VAK a.s. Náchod ve výši 
11.110,-Kč bez DPH. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Výroční zprávu obce za rok 2016. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje vydání Záměru prodeje nepotřebných pozemků obce číslo 15/2017/Prodej. Výsle-
dek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Inventurní zprávy za rok 2016. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje tyto dokumenty: „Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím říze-
ní“, „Oznámení o výběru dodavatele“, „ Zprávu o hodnocení nabídek“ a „Smlouvu o dílo s vítězem výběrového říze-
ní“.  Zpráva o hodnocení nabídek je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo obce schvaluje vítězem výběrového řízení 
veřejné zakázky na „Víceúčelové hřiště 15x32m Šonov“ firmu Linhart spol. s r.o. z Brandýsa nad Labem s cenovou 
nabídkou ve výši 1.319.803,-Kč bez DPH. Starosta obce je pověřen podpisem Smlouvy o dílo a další koordinací a 
přípravou výstavby hřiště. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Informace ředitelky MŠ Šonov Bc. Lenky Hurdálkové: v současné době je podlimitní stav dětí v MŠ, min. počet 
je 13 dětí, nyní je 12. Dotace na mzdy zaměstnanců MŠ jsou podle počtu dětí v MŠ, proto je nezbytné dofinancování 
mezd z rozpočtu obce. MŠ Šonov se zapojila do Místních akčních plánů školských zařízení na Broumovsku a budou 
čerpány dotace na pracovní úvazky pedagogických zaměstnanců MŠ a na pořízení pomůcek a vybavení MŠ. Letošní 
prázdninový provoz MŠ bude do ½ července. Po vyčerpání dovolené bude provoz MŠ obnoven v druhé ½ srpna, vše 
bude záležet na zájmu rodičů o umístění dětí do MŠ. Min. počet pro provoz MŠ jsou 2 děti. Další fungování MŠ je 
také hodně závislé na rodičích, aby své děti přihlásili (zapsali) do MŠ Šonov a děti navštěvovaly MŠ alespoň několik 
dní v měsíci. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu na dobu určitou na byt v DS Šonov panu Janu Semerákovi a p. 
Františku Hofmanovi. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Příští jednání zastupitelstva obce bude 29.05.2017 od 17.00 hodin. V případě potřeby starosta obce svolá jednání 
zastupitelstva obce dříve. 

Uzávěrka zpravodaje do 22.05.2017.  

Zápis ze Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 29. 05. 2017 č. 5  

Konkrétní projednávané záležitosti: 

 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatelé zápisu. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření číslo 5/2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 21N02/13 mezi Obcí Šonov a SPÚ HK na po-
zemky KN st. 416 a 1482 za roční nájemné ve výši 4.195,-Kč. Nájemné bude zvyšováno každoročně o inflaci. Vý-
sledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet DSO Broumovsko za rok 2016. Výsledek hlasování 5 PRO, schvá-
leno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a Naše Broumovsko o.p.s. na činnost na rok 
2017 ve výši 2.000,-Kč. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o příspěvek na podporu a provoz potravinového skladu pro lidi v nouzi od 
Oblastní charty Trutnov. Vzhledem k tomu, že pomoc je poskytována i občanům obce Šonov, zastupitelstvo obce 
schvaluje příspěvek ve výši 1.500,-Kč. Starosta obce je pověřen podpisem smlouvy.  Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. 

 Zastupitelstvo obce zamítá žádost o finanční podporu provozování linky bezpečí od Linky bezpečí, z.s. Praha. 
Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno zamítnutí žádosti.  



3 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a MO ČSCH Šonov, z.s. na činnost a podpo-
ru mládežníků na rok 2017 ve výši 9.000,-Kč. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení služebnosti (věcné břemeno) na obecní pozemky, které budou využity 
k elektrifikaci kostela sv. Markéty v Šonově. Služebnost bude zřízena pro společnost Vodafone Czech Republik, a.s. 
za jednorázovou úhradu ve výši 55.000,-Kč na 10 let. Starosta obce je pověřen podpisem potřebných smluv a doku-
mentů. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení sazby poplatku za svoz komunálních odpadů za rok 2017 u dlužníků na 
dvojnásobek, tedy 1400Kč/osobu a rok. Starosta obce vydá platební výměry. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Starosta obce seznámil zastupitele s auditem hospodaření obce za rok 2016. Závěrečná zpráva za rok 2016 bude 
schválena na dalším zasedání zastupitelstva obce. 

 Starosta obce seznámil zastupitele s průběhem výstavby víceúčelového hřiště. Stavba probíhá bez potíží. 

 Starosta obce seznámil zastupitele s podáním objednávky na SÚS Broumov na opravu hlavní obecní cesty po 
celé obci Šonov. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu na dobu určitou na byt v bytovce č.p. 334 paní Rybínové od 
07/2017 do 31.12.2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Příští jednání zastupitelstva obce bude 26.06.2017 od 17.00 hodin. V případě potřeby starosta 
obce svolá jednání zastupitelstva obce dříve. 

Uzávěrka zpravodaje do 22.05.2017.  

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY  

Akce, které již v MŠ proběhly: 

22. 3. 2017 – loučení  s paní Zimou – vynášení Moreny.  

 Letošní zima byla dlouhá a vydařená. Děti si užily sněhu, bobování, sáňkování a klouzání až 

dost. Proto není divu, že už od března a prvních teplých slunečních paprsků vyhlíželi všichni jaro. S paní učitelkou 

Smejkalovou si děti vyrobily babu Zimu a těšily se na den, kdy ji společně s p. starostou a rodiči vynesou ze vsi a 

spálí. Konečně nastal ten den a okamžik slavnostního vynášení Zimy ze vsi. Zima se ještě nechtěla vzdát své nadvlá-

dy a tak pršelo, den byl tak trochu uplakaný, a ani baba Zima nechtěla zprvu hořet. Děti ale přednášely básně – 

„Zimo, zimo, táhni pryč, Přišlo jaro do vsi, Smrt nesem ze vsi, nové léto do vsi“ apod. a tak se baba rozhořela. Když 

už po ní téměř nic nezbylo, hodili jsme její zbytky do potoka, aby odplula do moře. Pak už jsme konečně mohli při-

vítat jaro jarními písničkami – „Jaro, jaro, jaro už je tu, Voláme sluníčko, Na jaře čáp jede v kočáře, Vrby se nám 

zelenají“ a radovat se z příchodu jara a probouzející přírody.  

27. 3. 2017 – informativní třídní schůzka před zápisem do MŠ a zápisem do ZŠ za přítomnosti pana 

starosty Bc. Vladimíra Grusmana.   

Rodiče byli seznámeni s novelou školského zákona – s body, které se týkají předškolního vzdělávání:  

povinnost předškolního vzdělávání pro děti narozené od 1. 9. 2011 do 31. 8. 2012.  

Vzdělávání dětí mladších 3 let – předškolní vzdělávání se organizuje zpravidla pro děti od 3 – 6 let. Nejdříve 

však pro děti od 2 let.  

Rodiče obdrželi potřebné informace k zápisu do ZŠ, informace o tom, co by měl školák I. třídy před nástupem 

zvládat. Měli možnost nahlédnout do desek s grafomotorickými cviky svého dítěte a diagnostiky.  
Zápisu do ZŠ 12. 4. se zúčastnili – Sandra Kindlová, Tereza Vítková, Luděk Mroček a Filip Ze-

man.  

Všem těmto absolventům MŠ přejeme v tomto významném životním mezníku hodně úspěchů a radosti ze vzdě-

lávání. 

Dále byli rodiče seznámeni s připravovanými akcemi MŠ – návštěva ZŠ Hradební před zápisem – 29. 3., návště-

va divadelního představení pro děti v Broumově 24. 4., příprava besídky pro maminky ke Dni matek – 10. 5., přípra-

va oslavy Dne dětí 1. 6., školního výletu a rozloučení se školáky.  

Závěrem třídní schůzky jsme rodiče informovali o existenční situaci MŠ.   

V současné době má MŠ zapsaných 11 dětí. Patříme mezi podlimitní mateřské školy. Abychom nespadali do 

podlimitní MŠ, potřebovali bychom mít zapsaných 13 dětí. Už za této situace k tomu, abychom mohli fungovat 

v této sestavě, nás Obec musí dofinancovat na platech. Pan starosta se zaručil, že 

v rozumné míře je Obec schopna MŠ dofinancovat.  



4 

 Teď záleží na rodičích, zda jim opravdu jde o zachování MŠ v obci a přijdou 15. 5. s dětmi k zápisu. Do školy ode-

jdou 4 děti a nejméně aspoň ty 4 děti by měly přijít se přihlásit. Já se snažím udělat maximum proto, aby MŠ v obci 

byla zachována a zapojila jsem se do projektu šablon: „Podpora dětí v MŠ Šonově“ za pomocí MAS Broumovsko, 

tak snad společnými silami bychom mohli být úspěšní. Také z řad rodičů se ozvaly hlasy, že by měl být založen účet 

– fond, kam by mohli zájemci a sponzoři posílat finanční dary pro MŠ.  

PODĚKOVÁNÍ:  

Závěrem bych chtěla moc poděkovat všem, kterým záleží na zachování MŠ v obci a snaží se jí pomoci jak věcnými, 

tak finančními dary. Tímto děkuji: 

ZD v Šonově za zakoupení elektro spotřebičů – ruční šlehač, tyčový mixér s nádobou, 2x varná konvice, 

žehlička a rádio s přehrávači – CD,TAPE,USB. 

Paní Janě Cónové za hračky (Lego, kočárek, puzzle, panenka apod) Děti si je oblíbily a moc rády si s nimi 

hrají.  

Organizátorům dětského karnevalu za cukrovinky, které budou dětem rozdány na MDD.  

                                                                                                                    Řed. MŠ Šonov Bc. Lenka Hurdálková  

 



5 

V ý r o č n í    z p r á v a 
 

OBCE  ŠONOV 
 

za rok 2016 
 

1. Složení zastupitelstva obce Šonov 
Starosta:                          Bc. Vladimír Grusman  

Místostarosta:                  Ludmila Polačiková 

                                         Roman Eliáš 

Členové zastupitelstva : Renáta Vítková 

                                        Josef Panchartek  

                                          

2. Majetek obce: 
Byla prováděna oprava a údržba techniky a majetku obce. Obecní technika je využívána zejména pro potřeby obce a 
lesního hospodářství obce. Obec provedla  úklid veřejných prostranství, údržbu obecních komunikací, úklidy dětské-
ho hřiště u mateřské školy, bytových domů, hřbitova a sportovního hřiště. 

3.  Kultura, školství, veřejná hromadná doprava a obecní knihovna: 
Byla schválena Darovací smlouva mezi Obcí Šonov a Městskou knihovnou Náchod na finanční dar  5 000,- Kč za 
účelem nákupu do výměnného fondu knih. 

Poskytnutí daru Agentuře pro rozvoj Broumovska 10 000,- Kč na projekt Za poklady Broumovska 2015 – koncert 
v kostele sv. Markéty se z technických důvodů neuskutečnil, koncert proběhl v Polici nad Metují. 

Příspěvek na činnost Mysliveckému sdružení Šonov  6 000,- Kč. 

Dar. smlouva na cyklistický MTB závod Okolo Broumova 2016 ve výši 3 000,- Kč. 

Vyplacen příspěvek na činnost  MO ČSCH Šonov ve výši  13 000,- Kč. 

Poskytnut finanční dar Nadačnímu fondu Hospital Broumov ve výši 5 000,- Kč.  

Starosta obce a místostarosta obce  navštěvovali šonovské jubilanty  s dárkovým balíčkem.  

Obecní úřad Šonov  je zřizovatelem obecní knihovny. 

Obecní knihovna je umístěna v budově obecního úřadu. Čtenáři si mohou vybrat z množství knih různých žánrů.  

Otevírací doba: Pondělí   od  16.00 hodin do 17.00 hodin 

Odpovědná knihovnice: Libuše Kyralová 

Obec ze svého rozpočtu ročně vydává na činnost knihovny 10.000,- Kč. 

V obci není zřízena základní škola. Žáci  (děti z obce) dojíždějí do Základních škol v Broumově . 

V obci je zřízena Mateřská škola Šonov pro 20 dětí. 

V obci je zajištěna hromadná autobusová doprava dopravcem P-TRANSPORT  Broumov. 

4. Bytové  hospodářství  a výstavba, veřejný vodovod 
Obec Šonov vlastní tři bytové domy – čp. 79 /4 bytové jednotky/, čp. 334 /9 bytových jednotek/ a čp. 326 /8 byto-
vých jednotek/.  

V obci je provozován obecní veřejný vodovod zajišťující zdroj pitné vody.  

5. Odpadové hospodářství: 
V roce 2016 byl stanoven poplatek za svoz komunálního odpadu v nesnížené výši 700,- Kč na osobu a rok. Obec 
přispívá na svoz komunálního, nebezpečného a velkoobjemového odpadu, tak i na zpětný sběr elektrozařízení. Svoz 
komunálního odpadu se uskutečňoval celoročně firmou Marius Pedersen a.s.. Svoz nebezpečného a velkoobjemové-
ho odpadu se v roce 2016 uskutečnil 2x. Svoz tohoto odpadu zajišťuje firma Marius Pedersen a.s.. 

Občané měli nadále k dispozici sběrná stanoviště, kde do sběrných nádob mohli ukládat barevné sklo, papír, plast a 
kartónové obaly.   Občané měli dále možnost uložit nebezpečný odpad do sběrného dvora firmy Marius Pedersen a.s. 
v Heřmánkovicích. Odpadové hospodářství dále upravují obecně závazné vyhlášky. 

Vyúčtování    odpadů  za  rok 2016  

Poplatky za svoz komunálního odpadu                      164 891,- Kč 

Náklady na svoz komunálního odpadu                      285 621,- Kč 

Obec v roce 2016 doplácela ze svého rozpočtu na svoz komunálního odpadu            120 730,- Kč.   

Obec Šonov je zařazena do systému třídění odpadů. Firmě Eko-Kom se pololetně zasílají výkazy, které vycházejí 
z množství vytříděného odpadu. Na základě vykázaného množství vytříděného odpadu obec zpětně dostává odměnu 
od firmy Eko-kom  na část nákladů vynaložených na tento systém třídění. Firmě Asekol s.r.o. zasílá smluvní firma 
Marius Pedersen a.s. hlášení o zpětném odběru elektrozařízení v obci. Na základě hlášení dostává obec odměnu za 
vytříděný zpětný odběr elektrozařízení. 

 



6 

 

6. Lesní hospodářství a hospodářská činnost obce 
V roce 2016 činily příjmy z poskytování služeb a výrobků v lesním hospodářství            211 168,- Kč.   Náklady za 
rok 2016 činily 98 323,- Kč.  

Obec má v hospodářské činnosti lesnictví - prodej dřeva, ubytování – ubytování turistů, služby občanům obce – kni-
hovna, CZECH POINT.  

 

7. Finanční hospodaření 
Celkové příjmy a výdaje 

Celkové    Příjmy v roce  2016 činily:       6 442 584,- Kč 

       Výdaje v roce  2016 činily:      3 038 354,- Kč 

                                        Financování:      3 404 230,- Kč (splácení úvěru u KB Náchod) 

Dotace a příspěvky, dary:  

 

Dotace na mzdy VPP                         168 650,- Kč   /ÚP Náchod/ 

Dotace z rozpočtu KÚ  HK                      2 550,- Kč  /KÚ Hradec Králové/ 

 

  

Obec Šonov je členem DSO Broumovsko, MAS Broumovsko+, sdružení Euroregion Glacensis a Sdružení místních 
samospráv. Pravidelně jsou hrazeny členské příspěvky, které se odvíjí od počtu obyvatel. 

 

8. Mateřská škola Šonov 
      Obec Šonov je zřizovatelem Mateřské školy Šonov. Kapacita je na 20 dětí. Ředitelkou mateřské školy  je Bc. 
Lenka Hurdálková. Neinvestiční příspěvek na provoz školy činil     160 000,- Kč.     

 

9.  Obecní úřad Šonov 

Úřední hodiny:    PONDĚLÍ od 15 hod. do 17 hod.  

Obecní úřad vykonává dle zákona všeobecné činnosti veřejné správy a lesního hospodářství.   V roce 2009 se obec 
připojila do projektu MVČR, zavedení centra ověřených výstupů z informačních systémů CZECH POINT. Dále za-
jišťuje datové schránky, kulturní aktivity obce a vítání občánků.  

Obec Šonov  roce 2016 měla dva stálé  zaměstnance. Od dubna do prosince              zaměstnávala pracovníky na 
veřejně prospěšné práce z ÚP Náchod.             

Na základě zákona se dvakrát uskutečňovaly veřejnosprávní kontroly, zákoně povinný audit obce, kontroly ze stran 
různých příslušných institucí a úřadů (dle zákona). Webové stránky obce jsou průběžně doplňovány a aktualizovány.  

10.  Stav obyvatelstva: 
Počet obyvatel činil k 31.12.2016 celkem    297 

Dospělí                                                              221 

Děti  do 18 let                                                     76 

              

V Šonově  dne 18.04.2017  



7 

 

Veřejná zakázka 

„Víceúčelové hřiště 15x32m Šonov“ 

 

 

Zadavatel:     

Obec Šonov  
  

se sídlem:     Šonov 318, 549 71 Šonov 

IČ/DIČ:     00273112/CZ00273112, 

zastoupen:     Bc. Vladimírem Grusma-

nem, starostou obce 

mobil:      +420 728 126 379 

E-mail:     obec@sonov.cz 

 

Osoba zastupující zadavatele:  

Profesionálové, a.s. 

sídlem:     Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové 

IČ/DIČ:     28806123/CZ28806123 

Zastoupena pověřenou osobou: Ing. Bc. Alenou Zahradníkovou, předsedkyní představenstva 

Telefon, fax:    +420 724 689 097 

E-mail:   alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

 

IDENTIFIKACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Tato veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona, neboť předmět této veřejné zakázky, tj. 

příslušné stavební práce, a předpokládaná hodnota této veřejné zakázky nedosahují zákonných limitů dle 

ustanovení § 27 zákona (tj. předpokládaná hodnota této veřejné zakázky nedosahuje ani minimálních 

limitů podlimitní veřejné zakázky). Zadavatel dle ustanovení § 31 zákona není povinen zadávat podle to-

hoto zákona veřejné zakázky malého rozsahu a tato výjimka se vztahuje i na toto výběrové řízení.  

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce dle ustanovení § 14 odst. 3 a 4 zákona. 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 

mailto:alena.zahradnikova@profesionalove.cz


8 

 

 

Předmětem díla je výstavba víceúčelového hřiště 15x32 m s umělým polyuretanovým povrchem na 

míčové sporty určené pro organizovaný sport i širokou veřejnost s oplocením do výšky 4 m, jehož spodní 

část tvoří dřevěný mantinel z fošen a vrchní část ochranná síť. Součástí oplocení jsou sloupky na uchycení 

sítě na volejbal, nohejbal a tenis, branky na malou kopanou 3x2m z vyvařené ocelové sítě a basketbalové 

konstrukce připevněné na oplocení. U vstupu na příčné straně hřiště je navržený manipulační chodník 

2x5m ze zámkové dlažby. 

Zahájení jednání 

Zadavatelem ustanovená hodnotící komise se sešla dne 20. 04. 2017 ve 14:00 hodin v prostorách sídla 

osoby zastupující zadavatele, tj. na adrese: Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, I.NP, v souladu s 

termínem a místem stanoveným v Zadávací dokumentaci k tomuto zadávacímu řízení. 

SLOŽENÍ HODNOTÍCÍ KOMISE 

Jednání hodnotící komise se účastnili tito členové komise: 

 

Všichni shora uvedení členové hodnotící komise prohlásili a podpisem tohoto protokolu a zprávy o hodno-

cení nabídek stvrzují, že byli na toto jednání hodnotící komise pozváni včas a v dostatečném předstihu. 

PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ ČLENŮ HODNOTÍCÍ KOMISE 

Všichni přítomní členové hodnotící komise byli poučeni o tom, že nesmí být ve střetu zájmů k zadávané 

veřejné zakázce a tomuto zadávacímu řízení. Všichni přítomní členové této komise prohlásili, že nejsou ve 

střetu zájmů k zadávané veřejné zakázce a tomuto zadávacímu řízení, nemají zájem získat osobní výhodu 

nebo snížit majetkový nebo jiný prospěch zadavatele a není ohrožena jejich nestrannost či nezávislost 

v souvislosti s tímto zadávacím řízením. 

Na důkaz porozumění tomuto poučení všichni členové hodnotící komise podepsali písemné čestné prohlá-

šení o tom, že nejsou ve střetu zájmů ve smyslu ustanovení § 44 zákona. 

 

  Jméno a příjmení člena Funkce člena 

1. Bc. Vladimír Grusman starosta obce 

2. Ludmila Polačiková  místostarostka obce 

3. Roman Eliáš místostarosta obce 

4. 
Ing. Bc. Alena Zahradníko-
vá 

osoba jednající jménem zadavatele (na základě plné mo-
ci) 



9 

USNÁŠENÍSCHOPNOST A PŘÍTOMNÉ OSOBY 

Hodnotící komise se sešla v počtu 4 členů a je usnášeníschopná v souladu s rozhodnutím zadavatele o 

jmenování této komise.  

SEZNAM NABÍDEK 

Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení 

Z toho zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný z účastníků v rámci posouzení nabídek z hlediska splnění 

požadavků zadavatele na kvalifikaci či z hlediska posouzení splnění dalších podmínek účasti v tomto zadá-

vacím řízení dle Zadávací dokumentace či zákona. 

Seznam hodnocených nabídek účastníků 

V rámci tohoto zadávacího řízení byly postoupeny k hodnocení následující nabídky účastníků: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POPIS HODNOCENÍ 

Hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení  

 

 

 

 

 

 

 

 

Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení 

V rámci hodnocení nabídek z hlediska hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena bu-

de hodnocena „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“, kdy hodnotící komise bude 

hodnotit celkovou nabídkovou cenu účastníka, kterou účastník uvedl ve své nabídce 

(a vyplnil v Krycím listu nabídky). 

Pořado-
vé číslo 

  

Obchodní firma / název / 
jméno účastníka 

IČ sídlo 

1. Linhart spol. s r.o. 470 52 121 

Lhotecká 820, 250 01 

Brandýs n. L. – Stará Boleslav 

2. BENIKSPORT s.r.o. 251 48 133 

Na Petynce 424/154, 

169 00 Praha 6 

3. Lubomír Schmid 451 21 745 
Dukelská 1350, 250 01 Brandýs 
nad Labem – Stará Boleslav 

Pořadí 
nabídky 

Obchodní firma / název / jméno účastníka 

KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Celková nabídková cena v Kč 
bez DPH 

1. Linhart spol. s r.o. 1 319 803,-- Kč 

2. BENIKSPORT s.r.o. 1 332 097,-- Kč 

3. Lubomír Schmid 1 344 366,-- Kč 



10 

Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou otištěny. Příspěvky 

můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 200 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna ČR,  Knihovna národního muzea v 

Praze, Ministerstvo kultury, Poslanecká sněmovna, Městská knihovna v Praze, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králo-

vé, Knihovna  a  tiskárna  pro  nevidomé  K. E.  Macana v Praze.  NEPRODEJNÉ!  

Společenská kronika 

Děkuji touto cestou p. Lidušce Polačikové a p. Vladimíru Grusmanovi za milou návštěvu, 
květiny, dárek a příjemné posezení u příležitosti mého životního výročí.  

Anna Kollertová 

Celková nabídková cena odpovídá řádně vyplněnému výkazu výměr, který byl součástí projektové doku-

mentace k této veřejné zakázce a obsahuje veškeré rozpočtové položky nezbytné k realizaci předmětu 

této veřejné zakázky. Celková nabídková cena pak je součtem veškerých položek účastníkem oceněného 

výkazu výměr. Nejvhodnější nabídkou je ta, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu, tj. Celkovou nabíd-

kovou cenu v Kč bez DPH. 

Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení 

Na základě shora uvedených údajů z nabídek účastníků odpovídajících kritériím hodnocení a popisu způ-

sobu hodnocení byly nabídky výše uvedených účastníků seřazeny od nejnižší po nejvyšší nabídkovou ce-

nu, tj. Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DHP, kdy jako nevhodnější byla vyhodnocena nabídka 

s nejnižší „Celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH“. Na základě tohoto provedeného hodnocení sta-

novuje hodnotící komise zadavatele níže uvedené výsledné hodnocení a pořadí nabídek. 

Výsledné hodnocení nabídek 

Na základě provedeného hodnocení, v souladu s údaji z nabídek účastníků odpovídajících kritériím hod-

nocení a provedeným hodnocením dle shora uvedeného popisu a způsobu hodnocení, stanovuje hodno-

tící komise zadavatele následující pořadí hodnocených nabídek: 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODŮVODNĚNÍ: 

Hodnotící komise konstatovala, že podaná nabídka účastníka Linhart spol. s r.o. se sídlem Lhotecká 

820, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, IČ:  470 52 121 byla vyhodnocena jako nabídka eko-

nomicky nejvýhodnější na základě příslušných kritérií hodnocení.  

Pořadí 
nabídky 

Obchodní firma / název / jméno účastní-
ka 

Celková nabídková cena v Kč 
bez DPH 

1. Linhart spol. s r.o. 1 319 803,-- Kč 

2. BENIKSPORT s.r.o. 1 332 097,-- Kč 

3. Lubomír Schmid 1 344 366,-- Kč 

Významné životní výročí v měsíci  ČERVENEC 2017 slaví pan Josef MACNAR. Srdečně gratulujeme a 

přejeme pevné zdraví, životní pohodu, štěstí a sluncem naplněné dny.  


